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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Palkovics László, technológiai és ipari miniszter

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Tervezi-e a kormány, hogy jogszabálymódosítás útján 
ellátási kötelezettséget ró a rezsicsökkentett árú PB-gázpalack gyártójára, forgalmazóira 
annak érdekében, hogy ne csak papíron létezzen ez a termék, de hanem valóban kapható is 
legyen?" 

Tervezi-e a kormány, hogy jogszabálymódosítás útján ellátási kötelezettséget ró a rezsicsökkentett 
árú PB-gázpalack gyártójára, forgalmazóira annak érdekében, hogy ne csak papíron létezzen ez a 
termék, de hanem valóban kapható is legyen?

 

Tisztelt Miniszter úr!

 

Ön előtt is ismert, hogy a rezsicsökkentett 11,5 kg-os PB- gázpalackot gyakorlatilag nem 
forgalmazzák, nem lehet megvásárolni ezeket, ezért levélben fordultam a MEKH-hez.

A MEKH az alábbi választ adta:

„"A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény (továbbiakban GET) 103. § (2) bekezdés h) 
pontja szerint hatósági ár vonatkozik a 11,5 kg-os töltettömegű palackos PB-gáz gázkiskereskedő 
részére történő értékesítésének, valamint a palackos PB-gáz fogyasztó részére történő 
értékesítésének árára. A GET 104. § (1) bekezdése értelmében a hatósági árat legmagasabb árnak 
kell tekinteni. Ahogy a jogszabály alapján is látszik, a GET 103. §-ban foglalt hatósági ár jelenleg 
csak a11,5 kg töltettömegre vonatkozik, eltérő töltettömegű palackokra nem. A PB 
gázforgalmazóknak jogszabály jelenleg nem tiltja eltérő töltettömeg értékesítését. Ebben az esetben 
tehát a GET nem szabályozza az árat. A Hivatal a GET szerint jelenleg a 11,5 kg-os töltettömegű 
palackban történő PB-gáz értékesítés általános forgalmi adót is tartalmazó árát jogosult ellenőrizni, 
mint hatósági árat. Más esetben ellenőrzési jogköre nincs. A fentiekben kifejtettek alapján 



 
ennélfogva a Hivatalnak sem jogköre, sem eszköze nincs arra, hogy a PB palackok vonatkozásában 
bármely piaci szereplőnek ellátásikötelezettséget írjon elő, továbbá arra sincs, hogy bármiféle 
kompenzációskötelezettséget állapítson meg. A fentiekben felvetett kérdéseket adott esetben a 
hatályos jogszabályokmódosításával lehet kezelni, ez a kérdés azonban kívül esik a Hivatal 
hatáskörén.”"

 

 

Tisztelt Miniszter úr!

 

 

Tervezi-e a kormány, hogy jogszabálymódosítás útján ellátási kötelezettséget is kiró a 
rezsicsökkentett energiaforrások esetében a gyártóra, a forgalmazóra, mint amilyen például l. a 11,5 
kg-os PB- gázpalack, vagy továbbra is csak papíron fog létezni ez a rezsicsökkentett energiaforrás a
rászorultak számára?
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